ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
  АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                    .01. 2018                              №

Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год

        В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 г. № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год (приложение).
     2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                           Т.Н.Ветровская

Капустина Наталья Михайловна
35-523
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от .01.2018  №
План
антинаркотических мероприятий на
территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2018 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственный
	Срок
исполнения

	1
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	АНК
	постоянно

	2
	Профилактическая беседа с детьми «группы риска»
	специалист по соц.работе (по согласованию)
	по мере
необходимости

	3
	Организация досуга  в летний период в целях профилактики наркомании среди детей, подростков и молодежи
	заведующие сельскими клубов
	2-3 квартал

	4
	 Проведение  мероприятий направленных на профилактику наркомании, табакакурения (информационные стенды, лекции-диспуты, беседы)
	заведующие сельскими клубов
	летне-осенний период

	5
	Проведение регулярных комплексных рейдовых мероприятий:
-по местам массового отдыха и досуга молодежи;
-по выявлению и уничтожению очагов наркосодержащих растений;
-по выявлению фактов незаконного оборота наркотических средств.
	АНК
специалисты администрации
	в период вегетационного
периода

	6
	Развитие массового спорта на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	методист по делам молодежи
	постоянно

	7
	Проведение разъяснительной работы среди населения об ответственности за незаконное выращивание наркосодержащих растений, а так же за непринятие мер по уничтожению данных очагов
	АНК
специалисты администрации
	постоянно